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Bilanci kontabél | datés 31 dhjetor 2011 ( Per Mikronjesite)

Detyrims fatimare per TAP

AKTIVET Shen VITI 2011 VITI 2010

! Aktivet afatshkurtéra
1|Aktivet monetare 655,830 1,030,627
Banka 12,239 188,510|
Arka 643,591 842,U1?|!
1] Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 414,317 360,982
1|Kerkesa te arketueshme (KLIENTE) 231 0635 253,543
2|Kerkesa te tjera te arketueshme { TVSH) E E:u.'f}i}liil1I
J|Kerkesa te tjiera te arketueshme [ TATIM FITIMI) 183,254 102,439
dlInstrumenta te tjera financiare borxhi 0 'D
m Inventaret 0 0
1|Lendet e para {]1 0
2|Prodhimi ne proces o 0
3|Produkte te gatshme 0 D,I
4|Madhra per rishitje 0 ]
5|Parapagesa per furnizime o Gi
Totali i Aktiveve afatshkurtera 1,070,147 1,391,509
Il |Aktivet afatgjata ‘ , ;'
1|Toka r of 0|
2|Ndertesa 0 GI
3|Makineri e paisje 0 I:ll
4|Te tjera ne shfrytezim 0 fJE
5|Te tjera afatgjata 0 Di
Totali i aktiveve éfatgjata o ﬂ]g
TOTALI | AKTIVEVE 1,070,147 1,391,5{191{
DETYRIMET DHE KAPITALI shen. VITI 2011 VIT! 2010 ,
I Pasivet afatshkurtéra _ J "
1|Hua dhe obligacione afat shkurtera : o| ~ DI
Hua afatshkurtera 0 L‘Ji
2|Detyrimet tregetare QI '3
(i} T8 paqueshme ndsj furnitoréve ' Di LJ'I
{ii) T2 pagueshme ndaf punonjésve I 1 536_4‘@3& 2 1?3‘._3;3_@
Siqurime shogerore ;' 27,342 27.314]
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Detyrime falimore per Tatim Fitim




Detyrime tatimore par TV.SH 68.264] |
Detyrime taflimore per tatimin ne burim

Debitore che kreditore te tiere 0 0

(i) |Shuma te arketuara me poros 0 DI

Totali | Pasiveve Afatshkurtera. _1,639,875| 2,163,904

I DETYRIME AFATGJATA |

1{Pasivet afatgjata a o

2|Hua nga bankat 0 IEJ;E

3| Te drejta ::Ihe detyrime ndaj ortakeve {IIII r:r:

Totali | Pasiveve Afatgjata 0| 0

Totali | detyrimeve 1,639,875 2,163,904

N |Kapitali -569,728 772,395

1{Kapitali i pronarit 100,000 100,000

HUMBJE TE MBARURA, -888, 7497 -1 ,359,422!

2|Fitimi (humbja) & vitit financiar 202 668 __51“83.02?;

rezervat 24,401 i

3| Terhegjet e pronarit 0 D!

TOTALI | PASIVEVE 11,070,147 1,391,509
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
PERIUDHA 1JANAR - 31 DHJETOR 2011

Shénim
Nr. Pérshkrimi | elementéve e Viti ushtrimor | Viti Paraardhés
1{Shitjet neto 2:272.933 2,579,203
1|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 0 0
2 dheépmdhtmit né proces | P 0 0
3|qgellimet eretai‘lhe'e kapitalizuar
4|Madhrat lendet e para dhe sherbimet 641,667 0
5|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit D1 0
6|Shpenzime te personelit 0 0
7{Pagat 1,177,560 1. 713,723
8|Shpenzimet e sigurimeve shogerore 196,653 286,192
9|Shpenzimet te tjera 0 3,700
10{Amortizimi 0 0
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 2,015,880 2,003,615
9|Fitimi apo humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 257,053 575,688
12|T& ardhurat nga shpenzimet financiare: -15,200 0
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | KEmbimit 0 0
12.4|T& ardhura dhe shpenz té tjera financiare 0 0
13|Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
14|Fitimi {humbja) para tatimit (9+/-13) 241,853 575,588
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 39,185 87,561
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 202,668 488,027




SHENIME SHPJEGUESE

Keto shenime shpjeguese do ti ndajme ne tre ceshtje kryesore;

Jury

Te pergjithshme dhe politika kontabel.

Shpjegime per zerat e pasqyrave kryesore.

Senime te tjera shpjeguese.( shperndarja e biznesit, aktive dhe pasivete
mundshme ne ngjarjet pas bilancit.

W

» Te pergjithshme dhe politika kontabel.

Ndertimii PF dhe bilancit kontabel behet sipas SKK dhe SNK. Shogéria "LARECI”
SHPK pioteson kushtet qée té zbatoje SKK.

Pasgyrat finaciare te vitit 2011 jané ndertuar sipas SKK.NR15 miratuar nga
KKKontabilitetit nebaze te vendimit perkates te KM.
Sipas detyrimeve dhe te drejtave te konstatuara.

Duke gene se standartet e reja te kontabilitetit per ndertimin e PF te vitit 2009,
politikat kontabel te reja jané ndértuar edhe pér vitin 2008. Kjo sepse kerkesate
SKK parashikojne te zbatohen keto politika te reja kontabel ge nga viti 2008 e ne
vazhdim.

Duhet té jete e qarté se shifrat e vitit 2011 jané té krahasueshem me vitin
paraardhes sepse janeé zbatuar politika kontabel te njejta.

Shoqéria "LARECI"SHPK ka ndryshuar listen e llogarive te perdorur ne vitin 2009
dhe ne vazhdim duke listen e re te llogarive te publikuar nga KKK.

Politikat e reja kontabel pér trajtimin kontabel te secilit element te pasqyrave
financiare keto politika jané pérdorur ne zbatim te SKK te reja dhe vetem ne
prospektive pra vetem pér vitin 2008.

Ne ndertimin e PF te vitit 2011 ndryshojne formatet e BK dhe te PASH sepse jane

zbhatuar kerkesat e SKK15, Ndertimi i PF sipas formatit te ri per BK dhe PASH eshte
bére duke riklasifikuar zerat e bilancit te ri tecilat dot spjegohen me poshte.

Shenime pér pasqyrat financiare 31.12.2011.

1. Informacion i pérgiithshém. Q -‘&f’\,



Shogéria "LARECI"SHPK, éshté krijuar me vendimin e gjykatés se Shkallés sé
Paré Tirané. Ajo ushtron veprimtariné ekonomike né lidhje me ligjin nr 9901,
date 14.04.2009 “ Per tregtaret dhe Shoqgérité tregtare “ si dhe statusin e saj.

Kapitali i saj ( i nenshkruar ) éshte 100.000 leke i ndare sipas ortakéve JANE 5
ORTAKE ME NGA 20Y% te kapitalit secili.

Administrator i shogérise éshté Vasil Lazri.

Selia e shogérisé éshté né Komuna Guri [ Zi, Ajo éshté regjistruar prane organeve
tatimore te garkut Shkoder me NIPT-in Nr K86907002Q

Objekt i veprimtarisé sé shogérisé: TRANSPORT PASAGJERESH.

Shogéria ka njé personel prej 5 punonjés, nga té cilét 1 persona jané drejtues.
Sipas statusit té shoqérise aktiviteti i saj do té zgjasé pér njé periudhe vitesh.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi I shogérise me, ndersa miratimi
perfundimtar nga ortaket ( aksioneret ) do té béhen né mbledhjen e zakonshme té
asamblesé.

2. Politikat kontabél.

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shogérisé éshté béré
né pérputhje me parimet bazé té nenit 10 té ligjit nr 9228, daté 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “, I ndryshuar me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit”.

Gjate vitit 2009 nuk ka pasur ndryshime té parimeve kontabel.

Parimet baze gé jané zbatuar per mbajtjen e kontabilitetit dhe pérgatitjen e
pasgyrave tinanciare kane gené:

¢ Parimi mbi bazen e té drejtave dhe detyrime té konstatuara.
¢ Kjo e konkretizuar meSKK nr. 15 te keshillit kombetar te kontabilitetitper
mikoronjesite.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike, jané njohur né pasqyra financiare kur
ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jané njohur net e njetetn periudhe kontabel si
dhe té ardhurat gé lidhen me to.

s Parimiinjésisé ekonomike.
Né pasgyrat financiare jane regjistruar aktivet, pasivet, kapitalet, té ardhurat,
shpenzimet, fluksi i parave q€ i p&rkasin njésisé ekonomike.

« Parimii moskompensimit.
Shogéria, me pérjashtim té kompensimeve gé lejon SKK nuk ka béré kompensime
midis aktiveve dhe pasiveve, t& ardhurave dhe shpenzimeve.

s Parimi i kostos historike.




Paqgyrat financiare jané ndértuar duke respektuar parimin e kostos historike.

Shogéria ka ndértuar njé plan té llogarive vetiake né pérputhje me listen e llogarive
té miratuara nga KKK.

Ekziston njé ndarje e detyrave midis personave qé kané pérgjegjési materiale dhe
autorizueseve kryesor té veprimeve.

Kontabiliteti mbahet i informuar kur shogéria ka organizuar dhe mban edhe
kontabilitetin analitik i cili shérben nevojave té kontrollit, té pérformancés dhe té
kontrollit té analizave té brendshme.

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike éshté e mbéshtetur né dokumenta ligjore
justifikues. Regjistrimet jané béré né ményré kronologjike dhe sistematike.
Veprimet kontabel jan& ngurtesuar me dt. 31.12. 2011.

Meloda baze e mbajtjes se kontabilitetit éshté regjistrimi i dyfishté. Té pakién njé
here né vit éshté béré vlerésimi i ekzistencés sé elementeve té aktivit dhe pasiv té
bilancit.

SHENIME PER POSTET E PASQYRAVE FINANCIARE.

Nje pérmbledhje té pérmbajtjes sé llogarive té paragitura né pasqyrat financiare
paragitet né vijim;

3.3 T.V,SH, Tatim fitimi.

jane paguar rregullisht kestet e tatim fitimi dhe duke bere llogaritjet perfundimtare
ne bilanc kjo shogeri del me teprice debitore ne kete llogari.

Shoqéria nuk ka detyrime por té drejta per TVSH e llogaria e seciles paragitet si me
poshte:

DEYRIMET= ME PAGESAT
Aktivet material afatgjaté.

Nuk ka active afat gjate material.

Autobuzet me te cilet transportjne pasagjeret | kane personale dhe nuk | kane
kaluar ne pronesi te firmes.

HUATE DHE PARAPAGIMET

s Detyrime ndaj sigurimeve shogérore.

Nuk ka asnje detyrim pervec muajit dhjetor 2011 ge eshte paguar ne muajin 2
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Te ardhurat;

Jane realizuar kryesisht nepermjet transportit te udhetareve.

Nga analiza e veprimtarise ekonomike del se ne pergjithesi shogeria
REZULTON ME FITIM para tatimit 10.6%.

[huhet theksuar se pasgyrat financiare permbajne:

Aktivet

Pasivet

PASH

Flukset monetare te cilat ne baze te percaktimit te SKK 15 nuk jane te
cetyrueshme per mikronjesite ashtu edhe Pasqyra e levizjes se
kapitalit.
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HARTUESI | PF ADMINSTRATORI

Moza Frasheri




	img432
	img433
	img434
	img435
	img436
	img437
	img438
	img439

